1. Vecné bremeno sa zriaďuje odplatne. Oprávnený z vecného bremena je povinný 
poskytnúť za zriadenie vecného bremena uvedeného v Článku I. bod 2. tejto zmluvy 
povinnému jednorazovú náhradu  a náhradu za obmedzenie užívania nehnuteľnosti vo 
výške 537,19 eur (slovom: päťstotridsaťsedem eur devätnásť centov), dohodnutú v súlade 
so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a so Zásadami hospodárenia a 
nakladania s majetkom mesta na základe Znaleckého posudku č. 169/2025 zo dňa 
03.11.2025 vypracovaného Ing. Ondrejom Ostrožovičom, A.